
MAGISTRÁT MĚSTA MLADÁ BOLESLAV                      
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ
ODDĚLENÍ DOPRAVY A SPRÁVY DOPRAVY
Komenského náměstí 61, Mladá Boleslav I, 293 01  Mladá Boleslav

Stránka 1 z 4 Čj.: MMMB/132202/2024/ODSD/VaHo

Spisová značka: MMMB/93944/2024/ODSD/VaHo
Č.j.: MMMB/132202/2024/ODSD/VaHo
Vyřizuje/Oprávněná 
úřední osoba:

Václav Honc, DiS.

Tel.: 326716335
E-mail: honc@mb-net.cz
Datum: 14.11.2024

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A
Žadatel: 
Městské parkovací domy Mladá Boleslav s.r.o., Starofarní 152, 293 01  Mladá Boleslav 1

OPATŘENÍ  OBECNÉ  POVAHY,
 kterým se stanovuje 

MÍSTNÍ ÚPRAVA PROVOZU,
v souladu s ust. § 77 odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb., v platném znění a vyhlášky č. 294/2015 Sb., 

kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích
Magistrát města Mladá Boleslav, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako silniční správní úřad 
příslušný dle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o silničním provozu"), na základě 
žádosti, kterou dne 13.11.2024 podal(a) Městské parkovací domy Mladá Boleslav s.r.o., IČO: 278 80 
834, Starofarní 152, Mladá Boleslav I, 293 01 Mladá Boleslav 1, po předchozím písemném stanovisku 
Policie ČR, Krajského ředitelství Policie Středočeského kraje, Územní odbor Mladá Boleslav, Dopravní 
inspektorát Mladá Boleslav, KRPS- 205842/ČJ-2024-010706-KOM ze dne 07.08.2024 a změna ze dne 
14.11.2024,
I. ve smyslu ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a v souladu s vyhláškou Ministerstva dopravy č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla 
provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů

stanovuje místní úpravu provozu na pozemních komunikacích
formou opatření obecné povahy podle ust. § 173 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád

v souladu s dopravně inženýrským opatřením DIO 06.11.2024, Návrh na změnu dopravního režimu 
v ulici Vančurova v Mladé Boleslavi, které vychází z opatření obecné povahy  č.j.: 
30894/2017/ODSD/VaHo ze dne 19.06.2017, které zavádí systém rezidentního parkovacího stání 
v Mladé Boleslavi a navazuje na stanovení DZ č.j.: MMMB/93946/2024/ODSD/VaHo ze dne12.08.2024.
Předmětem stanovení místní úpravy provozu je:
Místní úprava provozu na pozemních komunikacích v Mladé Boleslavi, místní komunikace v ulici 
Vančurova, spočívající ve změně směrnosti.
Jednosměrný provoz v ulici Vančurova bude otočen v úseku od ulice Na Celně, k ulici Kalefova 
v Mladé Boleslavi, v souladu DIO 06.11.2024, Návrh na změnu dopravního režimu, která je 
nedílnou součástí tohoto stanovení.



Stránka 2 z 4 Čj.: MMMB/132202/2024/ODSD/VaHo

Dotčené komunikace: místní komunikace III. třídy ev. č. 157c  

Důvod stanovení:  omezení průjezdnosti tzv. tranzitní dopravy touto lokalitou, v režimu zklidněné zóny.
Dopravní značení: B2, IP4b, C2b + E13-MIMO CYKLISTŮ, IZ8a, IZ8b (vyobrazení B20a „30“, 

B29+E13 „Po-Pá“, „MIMO STÁNÍ NA MAX. 2 HOD. NEBO S PLATNÝM PARKOVACÍM 

OPRÁVNĚNÍM“, ZÓNA 200021), E12a, IP11c.

Instalaci přechodného dopravního značení provede:  JAZNAK spol. s r. o., IČO: 48952621, Vinec 26

293 01 Mladá Boleslav
Podmínky provedení dopravního značení :
1. Bude užito přechodné reflexní dopravní značení 1. třídy (R 1) v základní velikosti, schválených typů s 

platným atestem.  
2. Dopravní značení musí svým provedením a rozmístěním odpovídat zákonu č. 361/2000 Sb., o provozu 

na pozemních komunikacích, vyhlášce Ministerstva dopravy č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 
pravidla provozu na pozemních komunikacích, dále ČSN EN 12899-1 a musí být v souladu se 
zásadami pro dopravní značení na pozemních komunikacích – TP 65 a TP 179.

3. Místní úprava provozu, která bude v rozporu s touto přechodnou úpravou, bude odstraněna.
4. Magistrát města Mladá Boleslav odbor dopravy a silničního hospodářství si vyhrazuje právo toto 

stanovení změnit nebo doplnit, pokud si to vyžádá situace v silničním provozu nebo veřejný zájem.
5. Dopravní značení bude umístěno v souladu se stanoviskem Policie ČR, Krajského ředitelství Policie 

Středočeského kraje, Územní odbor Mladá Boleslav, Dopravní inspektorát Mladá Boleslav, KRPS- 
205842/ČJ-2024-010706-KOM ze dne 07.08.2024 a změna ze dne 14.11.2024.

6. Celkové umístění všech dopravních značek je patrné z grafické části dopravně inženýrského 
opatření (DIO 06.11.2024, Návrh na změnu dopravního režimu), které jsou nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí. 

7. Proti tomuto stanovení nejsou přípustné opravné prostředky ve smyslu obecných předpisů o správním 
řízení.

O d ů v o d n ě n í
Dne 13.11.2024 podal(a) Městské parkovací domy Mladá Boleslav s.r.o., IČO: 278 80 834, Starofarní 
152, Mladá Boleslav I, 293 01 Mladá Boleslav 1, správnímu orgánu návrh, na stanovení místní úpravy 
provozu na místních komunikacích v Mladé Boleslavi. Návrh opatření spočívajívá v umístění svislého 
dopravního značení pro změnu směrnosti v ulici Vančurova. Žádost byla předepsaným způsobem 
doložena.
Odůvodnění rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: Námitky nebyly vzneseny.
Stanovisko dotčeného orgánu Policie ČR:
Bylo doloženo závazné stanovisko Policie ČR, Krajského ředitelství Policie Středočeského kraje, Územní 
odbor Mladá Boleslav, Dopravní inspektorát Mladá Boleslav, KRPS- 205842/ČJ-2024-010706-KOM ze 
dne 07.08.2024 a změna ze dne 14.11.2024.
Stanovisko vlastníka pozemní komunikace:
V řízení bylo doloženo souhlasné stanovisko správce místních komunikací ze dne 14.11.2024.



Stránka 3 z 4 Čj.: MMMB/132202/2024/ODSD/VaHo

Silniční správní úřad návrh v souladu s § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu projednal s dotčeným 
orgánem - Policií ČR, Krajského ředitelství Policie Středočeského kraje, Územní odbor Mladá Boleslav, 
Dopravní inspektorát Mladá Boleslav. Na podkladě žádosti a souhlasného stanoviska Policie ČR dospěl 
zdejší správní orgán k závěru, že vydá toto opatření obecné povahy, kterým bude stanovena výše uvedená 
místní úprava provozu.
Silniční správní úřad vydal stanovení přechodné úpravy provozu dle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o 
silničním provozu po písemném vyjádření příslušného orgánu policie jako opatření obecné povahy 
postupem podle části šesté správního řádu. 

P o u č e n í
Toto opatření obecné povahy se doručuje veřejnou vyhláškou a musí být zveřejněno po dobu 15 dnů na 
úřední desce Magistrát města Mladá Boleslav.
Podle § 173 odst. 2 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“), proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek.
Podle § 174 odst. 2 správního řádu lze soulad opatření obecné povahy posoudit v přezkumném řízení. 
Usnesení o zahájení přezkumného řízení lze vydat do 1 roku od účinnosti opatření obecné povahy. 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení na elektronické úřední 
desce Magistrátu města Mladá Boleslav, způsobem umožňujícím dálkový přístup. Hrozí-li 
nebezpečí z prodlení,  opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení.

Václav Honc DiS.
referent dopravy a správy dopravy 5

Příloha: situace dopravního značení DIO 06.11.2024, Návrh na změnu dopravního režimu 

Rozdělovník:
Účastník řízení:
Městské parkovací domy Mladá Boleslav s.r.o., Starofarní 152, Mladá Boleslav I, 293 01  Mladá 
Boleslav 1, DS: wkmmctu
Statutární město Mladá Boleslav, Komenského náměstí 61, Mladá Boleslav I, 293 01  Mladá Boleslav 1, 
DS: 82sbpfi
Magistrát města Mladá Boleslav, elektronická úřední deska

Dotčený orgán:
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Na Baních 1535, Zbraslav, 156 00  Praha-Zbraslav, DS: 
2dtai5u

Na vědomí: 
Městská policie Mladá Boleslav, Palackého, Mladá Boleslav
JAZNAK spol. s r.o., Mladá Boleslav, Vinec 26, PSČ 29301, DS: a4jdnas



Stránka 4 z 4 Čj.: MMMB/132202/2024/ODSD/VaHo

Vyvěšeno dne: …………………………………. Sejmuto dne: ……………………………………

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

SPIS


		2024-11-14T12:09:16+0100




